[image: image1.jpg]

Проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 28.10.2013 №327 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 г. №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация МО «Светогорское городское поселение»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 28.10.2013 №327 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 14.05.2014 №156, от 05.09.2014 №290, от 14.11.2014 №389, 10.03.2015 №61) следующие изменения:
1.1. п.9 паспорта муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Светогорское городское поселение» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации
муниципальной Программы
	2014-2019 г.г.

1.2. п.10 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной Программы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО «Светогорское городское поселение» в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» о бюджете на соответствующий финансовый год.

Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета в объеме 660,0 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 120,0 тыс. рублей,

2015 год – 100,0 тыс. рублей,

2016 год – 110,0 тыс. рублей,

2017 год – 110,0 тыс. рублей

2018 год – 110,0 тыс. рублей
2019 год  -110,0 тыс. рублей
Объемы финансирования Программы за счет средств местного носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

1.3 в абзаце 1 Раздела 4. «Сроки реализации муниципальной программы в целом, контрольные этапы и сроки их реализации» слова «2014 - 2017 годы» изложить в следующей редакции: «2014 - 2019годы».

1.4 таблицу 2 Раздела 7. «Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, а также сведения о взаимосвязи мероприятий муниципальной программы и результатов их выполнения с обобщенными целевыми индикаторами муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Таблица 2.
	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Базовое значение на начало реализации Программы,
руб.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

	Значения показателей

	1.
	Рост оборота малых и средних предприятий
	%
	2264884,07
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	60

	2
	Рост среднесписочной численности работников малых и средних предприятий
	%
	1515
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30

	3
	Рост доходов и повышение уровня социальной защищенности работников малых и средних предприятий
	%
	17195,00
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30

1.6. абзац 2 Раздела 9. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета в объеме 660 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 120,0 тыс. рублей,

2015 год – 100,0 тыс. рублей,
2016 год – 110,0 тыс. рублей,

2017 год – 110,0 тыс. рублей,

2018 год – 110,0 тыс. рублей.
2019 год  -110,0 тыс. рублей
1.7. «План реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Светогорское городское поселение» (приложение к программе) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

       С.В. Давыдов

Приложение
к муниципальной программе
"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Светогорское городское поселение»"
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Светогорское городское поселение»

	Мероприятие
	Год реалии-зации
	Планируемые объемы финансирования

(тысяч рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполни-тель

	Всего
	в том числе

	Областной бюджет
	местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Расширение доступа начинающих предпринимателей и субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам

	1.1. Оказание содействия для участия в конкурсе на предоставление субсидий для организации предпринимательской деятельности субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года
	2014
	0
	на конкурсной основе
	0
	0
	Получение не менее 1 субсидии в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор, Организации поддержки

	2015
	0

	0
	0

	2016
	0

	0
	0

	2017
	0

	0
	0

	2018
	0

	0
	0

	2019
	0

	0
	0

	1.2. Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах на получение субсидий по федеральным, региональным, муниципальным программам поддержки предпринимательства
	2014
	0
	на конкурсной основе
	0
	0
	Получение не менее 1 субсидии в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор, Организации поддержки

	2015
	0

	0
	0

	2016
	0

	0
	0

	2017
	0

	0
	0

	2018
	0

	0
	0

	2019
	0

	0
	0

	1.3. Поддержка в актуальном состоянии Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	2014
	0
	0
	0
	0
	--
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор, Отдел

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	1.4. Поддержка предпринимателей путем предоставления в аренду нежилых помещений на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства
	2014
	0
	0
	0
	0
	Поддержка не менее чем 3 субъектов малого и среднего бизнеса
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор, Отдел

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	1.5. Поддержка предпринимателей путем обеспечения отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, с учетом реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства
	2014
	0
	0
	0
	0
	Поддержка не менее чем 2 субъектов малого и среднего бизнеса
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор, Отдел

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	1.6. Поддержка предпринимателей путем предоставления в аренду муниципального имущества без проведения торгов с субъектами малого и среднего бизнеса
	2014
	0
	0
	0
	0
	Поддержка не менее чем 15 субъектов малого и среднего бизнеса
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор, Отдел

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	2. Обеспечение консультационной, образовательной, организационно-методической и информационной поддержки начинающих предпринимателей и субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, желающих открыть свое дело

	2.1. Совершенствование знаний начинающих предпринимателей и субъектов малого и среднего предпринимательства:

	2.1.1. Организация обучающих и информационных семинаров, тренингов по актуальным темам

	2014
	30,0
	0
	30,0
	0
	Проведение не менее 2 семинаров в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор, Организации поддержки

	2015
	35,0
	0
	35,0
	0

	2016
	40,0
	0
	40,0
	0

	2017
	40,0
	0
	40,0
	0

	2018
	40,0
	0
	40,0
	0

	2019
	40,0
	0
	40,0
	0

	2.1.2. Организация участия в конференциях, круглых столах, семинарах за пределами муниципального образования

	2014
	0
	0
	0
	0
	Участие не менее 1 раза в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор, Организации поддержки

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	2.1.3. Подготовка мультимедийных продуктов, разработка, издание и распространение информационных материалов, размещение информации на страницах муниципальной газеты «Вуокса», подготовка и выпуск в эфир телесюжетов, посвященных вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	2014
	30,0
	0
	10,0
	0
	Подготовка материалов и видео сюжетов не менее 3 раз в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор, Организации поддержки

	2015
	10,0
	0
	10,0
	0

	2016
	15,0
	0
	15,0
	0

	2017
	15,0
	0
	15,0
	0

	2018
	15,0
	0
	15,0
	0

	2019
	15,0
	0
	15,0
	0

	2.2. Сопровождение стенда для размещения информации по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, желающих открыть свое дело
	2014
	0
	0
	0
	0
	Пополнение актуальной информацией стенда
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	2.3. Сопровождение тематического раздела «Поддержка малого и среднего предпринимательства» на сайте МО «Светогорское городское поселение» в сети Интернет
	2014
	0
	0
	0
	0
	Работа с разделом, пополнение актуальной информацией
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	2.4. Анализ функционирования и прогнозирование развития малого предпринимательства
	2014
	0
	0
	0
	0
	Анализ уровня развития проводится ежеквартально
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	3. Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на рынки товаров и услуг

	3.1 Организация и привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в муниципальных, районных и региональных выставках и конкурсах
	2014
	10,0
	0
	10,0
	0
	Привлечение не менее 40 субъектов малого и среднего предпринимательства
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор, Организации поддержки

	2015
	12,95
	0
	12,95
	0

	2016
	15,0
	0
	15,0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	3.2. Организация и проведение мероприятий по награждению субъектов малого и среднего предпринимательства достигших наибольших результатов по итогам работы за год
	2014
	20,0
	0
	20,0
	0
	Награждение не менее 5 субъектов малого и среднего предпринимательства
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

	2015
	16,05
	0
	16,05
	0

	2016
	20,0
	0
	20,0
	0

	2017
	30,0
	0
	30,0
	0

	2018
	30,0
	0
	30,0
	0

	2019
	30,0
	0
	30,0
	0

	3.3. Организация и проведение мероприятий в связи с празднованием Дня работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства (третье воскресенье марта)
	2014
	0
	0
	0
	0
	Проведение не более 1 раза в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

	2015
	6,0
	0
	6,0
	0

	2016
	5,0
	0
	5,0
	0

	2017
	10,0
	0
	10,0
	0

	2018
	10,0
	0
	10,0
	0

	2019
	10,0
	0
	10,0
	0

	3.4. Организация и проведение следующих мероприятий в связи с празднованием Дня российского предпринимательства (26 мая)
	2014
	20,0
	0
	20,0
	0
	Проведение не более 1 раза в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»

	Сектор

	2015
	20,0
	0
	20,0
	0

	2016
	15,0
	0
	15,0
	0

	2017
	15,0
	0
	15,0
	0

	2018
	15,0
	0
	15,0
	0

	2019
	15,0
	0
	15,0
	0

	3.4.1. Организация и проведение мероприятий в связи с празднованием Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности (второе воскресенье октября)
	2014
	10,0
	0
	10,0
	0
	Проведение не более 1 раза в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	3.5. Осуществление закупок товаров, работ, услуг у субъектов малого предпринимательства
	2014
	0
	0
	0
	0
	Осуществление закупок у субъектов малого предпринимательства в объеме не менее 15% общего годового объема закупок, предусмотренных планом-графиком
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	4. Содействие в устранении административных барьеров и препятствий, сдерживающих развитие предпринимательства

	4.1 Мониторинг проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства

	2014
	0
	0
	0
	0
	Мониторинг проводится ежеквартально
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	4.2. Проведение круглых столов с субъектами малого и среднего предпринимательства
	2014
	0
	0
	0
	0
	Проведение не менее 1 круглого стола в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	4.3. Создание и ведение Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства
	2014
	0
	0
	0
	0
	--
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	5. Нормативно-правовое обеспечение

	5.1. Положение о Реестре субъектов малого и среднего предпринимательства

	2014
	0
	0
	0
	0
	--
	администрация МО «Светогорское городское поселение»

	Сектор

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	5.2. Иные нормативные правовые акты, способствующие развитию малого и среднего предпринимательства
	2014
	0
	0
	0
	0
	--
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	администрация МО «Светогорское городское поселение»

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	Итого по годам:

	2014
	120,0
	0
	120,0
	0

	2015
	100,0
	0
	100,0
	0

	2016
	110,0
	0
	110,0
	0

	2017
	110,0
	0
	110,0
	0

	2018
	110,0
	0
	110,0
	0

	2019
	110,0
	0
	110,0

	Всего по Программе из средств местного бюджета
	660,0
	0
	660,0
	0

Исполнитель: Захарова Н.Л.

Согласовано:  Ренжин А.А.		Ковшарь Н.В.		Мягкова О.А.

Разослано: в дело, ФС, СЭР, БУ

D:\Documents\МУН ПРОГРАММЫ\2016 О внесении изменений в постановление от 28.10.2013 №327.....doc